
www.catanduva.sp.gov.br | www.catanduva.dioe.com.br

  Segunda-feira, 16 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 738   Página 1 de 11

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Catanduva garante a autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.catanduva.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.catanduva.dioe.com.br 

imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

IMPRENSA OFICIAL

Lei nº 3833, de 27 de dezembro de 2002, regulamentada 
pelo Decreto Municipal nº 4653, de 25 de outubro de 2005. 
Publicação centralizada e coordenada pela Assessoria de 
Comunicação Social da Prefeitura de Catanduva - SP. 
Contato: imprensaoficial@catanduva.sp.gov.br 
Telefone: 3531-9122

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Catanduva 
poderão ser consultadas através da internet, no endereço 
eletrônico: www.catanduva.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.catanduva.dioe.com.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Catanduva
CNPJ 45.122.603/0001-02
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: 0800-772-9152

Câmara Municipal de Catanduva
CNPJ 51.840.544/0001-00
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: (17) 3524-9600

Instituto de Previdência do Município de Catanduva - 
IPMC
CNPJ 45.118.189/0001-50
Rua Sergipe, nº 796 - Centro
Telefone: (17) 3523-7583

Instituto Municipal de Ensino Superior - IMES - FAFICA
CNPJ 51.843.795/0001-30
Avenida Daniel Dalto (Rodovia Washington Luis - SP 310 
- Km 382) Caixa Postal 86
Telefone: (17) 3521-2200

Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva
CNPJ 10.559.279/0001-00
Rua São Paulo, nº. 1.108
Telefone: (17) 3531-0600

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA 2
Atos Oficiais 2
   Decretos 2
   Portarias 2

Secretaria Municipal de Saúde 3
 Vigilância Sanitária 3
   Notificações 3

Secretaria Municipal de Educação 6
  Comunicados 6

Superintendência de Água e Esgoto 7
Licitações e Contratos 7
   Revogação / Anulação 7

Horários de Ônibus 9



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 16 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 738   Página 2 de 11

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 7.030, DE 13 DE JANEIRO DE 2.017
NOMEIA COMISSÃO JULGADORA 
DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA 
DO MUNICÍPIO DE CATANDUVA.

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada seguinte COMISSÃO JULGA-
DORA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE CATANDUVA, a saber:

PRESIDENTE: JOSÉ FRANCISCO 
LIMONE RG nº   7.997.483

MEMBROS:

SOLANGE REGINA 
VARIANI FONSECA

OZÓRIO APARECIDO 
MORAES

RG nº 801.156.294-2

 RG nº 11.228.712

SUPLENTES:

LÍVIA REGINA FELIPE DE 
LUCENA

ANA PAULA MARCELINO 
GARCIA GARDILLARI

JOÃO GONÇALVES 
ROQUE FILHO

RG nº 44.226.121-4

RG nº 22.074.992-9

RG nº  4.459.069

Parágrafo único. Os membros suplentes deverão 
atuar em separado ou conjuntamente na ausência dos 
membros titulares.

Art. 2º O Presidente, os membros e os suplentes ora 
nomeados passam a fazer parte integrante da referida 
Comissão e devem desempenhar suas respectivas 
funções até o final do mandato previsto para o dia 31 de 
dezembro de 2.017.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
13 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE  2.017.

AFONSO MACCHIONE NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA

DANIELA A. GONÇALVES ARIETA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DESIGNADA

ADM/fátima-1

Código Localizador: LY8QVS+Y

Portarias

PORTARIA EXPEDIDA PELA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE CATANDUVA.

PORTARIA Nº 56.809, DE 13 DE JANEIRO DE 2017 – 
REVOGA A PORTARIA Nº 56.726, DE 30 DE DEZEMBRO 
DE 2016.

PORTARIA Nº 56.810, DE 13 DE JANEIRO DE 2017 
– DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA DIRETORA 
DO DEPARTAMENTO DE PROJETOS DE AÇÃO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, HELIS EDINA ROBERTA 
VALENTINA BARBOSA MILA, PARA RESPONDER PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

 PORTARIA Nº 56.811, DE 13 DE JANEIRO DE 2017 
– REVOGA A PORTARIA Nº 21.437, DE 14 DE JANEIRO 
DE 2005.

Código Localizador: CPXBRDHD

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 16 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 738   Página 3 de 11

Secretaria Municipal de Saúde

Vigilância Sanitária

Notificações

 PUBLICAÇÃO 010/2017
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

10/01/2017.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta no processo nº 3903/2003, considerando 
informações contidas em Ficha de Procedimentos SIVISA 
Nº 003814/16, que relata inspeção no estabelecimento 
SEBASTIÃO DIAS FILHO – ME, CNPJ: 05.504.734/0001-
21, instalado na Rua Sergipe, nº 462, Centro, nesta cidade 
e comarca, torna público:

Drogaria apta a:-

Dispensação de:- medicamentos, medicamentos 
sujeitos a controle especial, correlatos, cosméticos, 
dietéticos, produtos de higiene, perfumes e de alimentos 
permitidos.

Serviços farmacêuticos:-

Aplicação de injetáveis e aferições de pressão arterial, 
glicemia capilar e de temperatura corporal.

 RONALDO CARLOS GONÇALVES JÚNIOR

 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAUDE

Código Localizador: GMW1B9IJ

 PUBLICAÇÃO 011/2017
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

10/01/2017.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta no processo nº 28529/2012, considerando 
informações contidas em Ficha de Procedimentos SIVISA 
Nº 003816/16, que relata inspeção no estabelecimento 
WAL MART BRASIL LTDA, CNPJ: 00.063.960/0411-23, 
instalado na Av. Com. Antonio Stocco, nº 660, Loja 101, 
Parque Joaquim Lopes, nesta cidade e comarca, torna 

público:

Drogaria apta à:

Dispensação de: medicamentos, medicamentos 
sujeitos a controle especial, de correlatos, cosméticos, 
dietéticos, produtos de higiene, perfumes e; de alimentos 
permitidos.

 RONALDO CARLOS GONÇALVES JÚNIOR

 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAUDE

Código Localizador: D863EX8R

 PUBLICAÇÃO 012/2017
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

10/01/2017.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta no processo nº 14228/2009, conforme 
informações contidas em Ficha de Procedimentos 
SIVISA Nº 003831/16, que relata inspeção no 
estabelecimento MARCOS ROBERTO PAGLIUCO - ME, 
CNPJ: 03.228.432/0001-42, instalado na Rua Brasil, nº 
1304/1310, Centro, nesta cidade e comarca, torna público:

Drogaria apta à:

Dispensação de: medicamentos, medicamentos 
sujeitos a controle especial, de correlatos, cosméticos, 
dietéticos, produtos de higiene, perfumes e de alimentos 
permitidos.

Serviços Farmacêuticos: Aplicação de injetáveis, 
aferições de pressão arterial, de glicemia capilar e de 
temperatura corporal e; perfuração de lóbulo auricular 
para colocação de brinco.

 RONALDO CARLOS GONÇALVES JÚNIOR

 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAUDE

Código Localizador: NFOHWZM4

 PUBLICAÇÃO 013/2017
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

10/01/2017.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, 

à vista do que consta no processo nº11030/2008, 
conforme consta em Ficha de Procedimentos SIVISA Nº 
003848/16, que relata inspeção no estabelecimento S. M. 
INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS 
LTDA - ME, CNPJ: 09.488.392/0001-54, instalado na  
Rua Itabuna, nº 183, Jardim Aeroporto, nesta cidade e 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 16 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 738   Página 4 de 11

comarca, torna público:

Indústria de saneantes domissanitários apta a:

Fabricar/embalar/reembalar /armazenar/expedir e 
distribuir.

 RONALDO CARLOS GONÇALVES JÚNIOR

 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAUDE

Código Localizador: LKIQPWQR

 PUBLICAÇÃO 014/2017
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

10/01/2017.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta no processo nº 13180/2009, considerando 
informações contidas em Ficha de Procedimentos SIVISA 
Nº 003830/16, que relata inspeção no estabelecimento 
HPC COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS 
LTDA - ME, CNPJ: 10.950.568/0001-27, instalado na 
Rua Quinze de Novembro, nº 2650, Conj. Hab. Euclides 
Figueiredo, nesta cidade e comarca, torna público:

Drogaria apta à:

Dispensação de: medicamentos, medicamentos 
sujeitos a controle especial, de correlatos, cosméticos, 
dietéticos, produtos de higiene, perfumes e; de alimentos 
permitidos e.

Serviços farmacêuticos:

Aplicação de injetáveis, aferições de pressão arterial, 
glicemia capilar e de temperatura corporal e; perfuração 
de lóbulo auricular para colocação de brinco.

 RONALDO CARLOS GONÇALVES JÚNIOR

 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAUDE

Código Localizador: 22WYSCEV

 PUBLICAÇÃO 015/2017
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

10/01/2017.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta no processo nº 17685/2010, considerando 
informações contidas em Ficha de Procedimentos SIVISA 
Nº 003829/16, que relata inspeção no estabelecimento 
VANESSA GALLORO CIPRIANO PIASSON – ME, CNPJ: 
12.603.419/0001-17, instalado na Rua Antonio Girol, nº 
165, Parque Gloria, nesta cidade e comarca, torna público:

Drogaria apta à:

Dispensação de: medicamentos, medicamentos 
sujeitos a controle especial, correlatos, cosméticos, 
dietéticos, produtos de higiene, perfumes e; de alimentos 
permitidos.

Serviços farmacêuticos:

Aplicação de injetáveis, aferições de pressão arterial, 
glicemia capilar e de temperatura corporal e; perfuração 
de lóbulo auricular para colocação de brinco.

 RONALDO CARLOS GONÇALVES JÚNIOR

 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAUDE

Código Localizador: 6X8YO4/A

 PUBLICAÇÃO 016/2017
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

10/01/2017.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta no processo nº 467/2000, considerando 
informações contidas em Ficha de Procedimentos SIVISA 
Nº 003842/16, que relata inspeção no estabelecimento 
NELSON LOPES MARIM & CIA LTDA- ME, CNPJ: 
47.068.622/0001-15, instalado na Rua Cuiabá, nº 156, 
Centro, nesta cidade e comarca, torna público:

Estabelecimento apto a:

Farmácia/manipulação de: preparações magistrais, 
preparações oficinais, substâncias sujeitas a controle 
especial e fitoterápicos;

Dispensação de: medicamentos, medicamentos 
sujeitos a controle especial, de correlatos, cosméticos, 
dietéticos, produtos de higiene, perfumes e; de alimentos 
permitidos.

Serviços farmacêuticos:

Aplicação de injetáveis, aferições de pressão arterial, 
glicemia capilar e de temperatura corporal.

 RONALDO CARLOS GONÇALVES JÚNIOR

 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAUDE

Código Localizador: 49RLEWQE

 PUBLICAÇÃO 017/2017
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

10/01/2017.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 16 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 738   Página 5 de 11

do que consta no processo nº 39478/2014, considerando 
informações contidas em Ficha de Procedimentos SIVISA 
Nº 003815/16, que relata inspeção no estabelecimento MA 
CONDE DROGARIA LTDA - EPP, CNPJ: 16.758.545/0012-
54, instalado na Rua Maranhão, nº 283, Centro, nesta 
cidade e comarca, torna público:

Drogaria apta à:

Dispensação de: medicamentos, medicamentos 
sujeitos a controle especial, de correlatos, cosméticos, 
dietéticos, produtos de higiene, perfumes e; de alimentos 
permitidos.

 RONALDO CARLOS GONÇALVES JÚNIOR

 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAUDE

Código Localizador: BVMGXOMJ

 PUBLICAÇÃO 018/2017
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

06/01/2017.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta em processo nº 47291/2015, considerando 
informações contidas em Ficha de Procedimentos SIVISA 
Nº 026170/15, que relata inspeção no estabelecimento 
de SUELI DE FÁTIMA PACCI 07039607840, CNPJ: 
22.356.001/0001-06, instalado na Rua Ipiranga nº 
454, Parque Res. Flamingo, nesta cidade e comarca; 
que a equipe evidenciou irregularidades no referido 
estabelecimento, POR EXERCER ATIVIDADE SEM 
LICENÇA DE FUNCIONAMENTO; que o interessado por 
meio de requerimento protocolizado sob nº 52733/16, 
solicitou dilação de prazo para regularização; torna 
público:

   REQUERIMENTO DEFERIDO 
20(VINTE) DIAS A CONTAR DE 28/12/2016.

 O não cumprimento será considerado infração 
sanitária, conforme prescrição de arts. 110, 111 e 123 e 
ss, Lei Estadual nº 10.083/98.

 RONALDO CARLOS GONÇALVES JÚNIOR

 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAUDE

Código Localizador: FWIC7KQE

PUBLICAÇÃO 019/2017
 ATIVIDADES RELACIONADAS A PRODUTOS DE 

INTERESSE À SAÚDE / MEIO AMBIENTE

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO (INICIAL) – 
DEFERIMENTOS

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Sherman Benedito Beltramelo 36075788859

Rua Casa Nova, nº 35, Sala 1, Parque Glória V 
52132/2016

Emiliane Lima de Mello 44162503800

Rua Sete de Setembro, nº730, Higienópolis 
51351/2016

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO (RENOVAÇÃO) – 
DEFERIMENTOS

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Maria Joana Vieira Catanduva – ME 51658/2016

Clube de Tênis Catanduva 52461/2016

Paulo Henrique Marasco – ME 52623/2016

Ione de Fátima Maciel de Sousa 52324/2016

Iara Vieira Monteiro 13343706809 52332/2016

SOLICITAÇÃO DE ALTERAÇÃO DE ENDEREÇO – 
INDEFERIMENTO

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Churrascaria Muroni Ltda – EPP

Endereço:

De: Rua Anuar Pachá, nº300, Parque Joaquim Lopes

Para: Praça da Independência, nº 111, Higienópolis 
52023/2016

ENCERRAMENTO DE ATIVIDADES – 
DEFERIMENTOS

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Churrascaria Muroni Ltda – EPP 15377/2010

Elaine Lopes Pizzaria Ltda – EPP 39802/2014

Alvaro Milani Filho – Bispo – ME 20825/2011

José Augusto Baessa Gimenez 35152/2013

RECLAMAÇÕES DIVERSAS

PROCESSOS: 47427/2015

NOTIFICAÇOES DIVERSAS

PROCESSOS: 46153/2015

OFICIOS DIVERSOS

PROCESSOS: 52414/2016-50827/2016



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 16 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 738   Página 6 de 11

 RONALDO CARLOS GONÇALVES JÚNIOR

 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAUDE

Código Localizador: WAGY/G7Y

PUBLICAÇÃO 020/2017
 ATIVIDADES DE PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE 

SAUDE/EQUIPAMENTOS DE SAUDE
LICENÇA DE FUNCIONAMENTO (INICIAL) – 

DEFERIMENTO

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Instituto de Ensino MB Catanduva Ltda – EPP

Rua Amazonas, nº 571, Centro 52612/2016

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO (RENOVAÇÃO) – 
DEFERIMENTOS

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Murilo Antonio Couto – ME 52566/2016

Paulo Rubiano 51849/2016

MA Conde Drogaria Ltda – EPP 52425/2016

Nelson Lopes Marim & Cia Ltda – ME 
52326/2016

Vanessa Galloro Cipriano Piasson – ME 
52470/2016

HPC Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda – 
ME 52510/2016

S.M. Indústria e Comércio de Produtos Químicos Ltda 
– ME 52368/2016

Marcos Roberto Pagliuco – ME 52468/2016

Sebastião Dias Filho – ME 52585/2016

RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCONAMENTO 
COM ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA 
– DEFERIMENTOS

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Wal Mart Brasil Ltda

Ass:- Letícia Vicente Cabrera Cedro (CRF82953) 
52376/2016

Renovação: 52379/2016

ASSUNÇÃO DE REPONSABLIDADE TECNICA – 
DEFERIMENTO

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Instituto de Ensino MB Catanduva Ltda – EPP

Ass:- Flávia Caetano Trevisan Riva  52700/2016

ENCERRAMENTO DE ATIVIDADES – DEFERIMENTO

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Eliceia Moraes dos Anjos Ronchi – ME 
33179/2013

 RONALDO CARLOS GONÇALVES JÚNIOR

 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAUDE

Código Localizador: VHTXGXSY

Secretaria Municipal de Educação

Comunicados

NOTA DE ESCLARECIMENTO
O Secretário Municipal de Educação, Prof. Edmilson 

Sidnei Marques, vem a público esclarecer que, devido à 
morosidade burocrática para a convocação dos candidatos 
aprovados no Concurso Público nº 01/2016, para 
provimento de cargo do quadro efetivo dos Profissionais 
da Educação, a mesma ocorrerá aproximadamente em 
abril de 2017, com previsão de início de exercício após o 
recesso de julho de 2017.

Catanduva, 13 de janeiro de 2017

Prof. Edmilson Sidnei Marques

Secretário Municipal de Educação

R.G. nº 7.639.880-8

Código Localizador: PNFFWZBD



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 16 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 738   Página 7 de 11

Superintendência de Água e Esgoto

Licitações e Contratos

Revogação / Anulação

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 37/2016 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CIMENTO PORTLAND 
COMPOSTO CP-II, SACOS DE 50 QUILOS, 
DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A CONTRATAÇÃO DE 
MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, 
INCLUSIVE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL. O 
ILMO. Sr. Superintendente, no uso de suas atribuições 
legais, comunica a REVOGAÇÃO do presente 
procedimento licitatório – Catanduva, 10 de janeiro de 
2017 – MARCOS AUGUSTO JARDIM – Superintendente.

Código Localizador: JJJMYQKO



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 16 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 738   Página 8 de 11

A combinação de chuva e calor é ideal para procriação 
do mosquito Aedes Aegypti. Para evitar acúmulo de 
água parada, os cuidados devem ser intensi�cados, 

principalmente a eliminação dos possíveis focos. 

OBS: Está sendo efetuada a vacinação contra a 
FEBRE AMARELA em todos os Postos de Saúde. 

PREVINA-SE, COLABORE.

Todas as imobiliárias e responsáveis pelos imóveis 
desabitados terão que entrar em contato com a 
EMCAa (3521- 4087) para comunicar dia de agenda-
mento, possibilitando a abertura dos imóveis para a 
vistoria, conforme o Decreto Municipal nº 6.822.

Atividade Semanal

A EMCAa (Equipe Municipal de Combate ao Aedes 
Aegypti) intensi�cará as vistorias em imóveis localiza-
dos nos bairros onde o índice larvário será mais elevado.

A atuação do setor tem sido rotineira com limpeza e 
remoção de criadouros em vários locais da cidade, entre 
eles: avenidas, prédios públicos, terrenos e parques. As 
denúncias recebidas pela ouvidoria e via Disk Dengue 
foram alvo de varredura. Como medida de prevenção, a 
equipe tem realizado bloqueio casa a casa, principal-
mente quando há incidência de noti�cação de suspeita 
de dengue. 

Nos últimos dias, os visitadores estiveram envolvidos 
em um mutirão contra a dengue. A iniciativa atingiu os 
bairros Jardim Del Rey, Jardim Martani, José Cury, Santa 
Rosa e Vila Engrácia. Os chamados Pontos Estratégicos 
(PE), locais que concentram grande quantidade de 
materiais que podem acumular água, foram inspeciona-
dos nos seguintes bairros: Joaqui Lopes, Vila Juca Pedro, 
Vila Santo Antonio, Vila Guzzo, saída paraq Catiguá e 
Parques Industriais I, II, III e IV.

Próximas Ações

A EMCAa (Equipe Municipal de Combate ao Aedes Aegypti)  
realizará rotina casa a casa - Ciclo I (para CENSO), com 
mapeamento e retirada de criadouros na área 1 - Setores 1, 
2, 3 e 4 (durante 15 dias) abrangendo os bairros: Morada dos 
Pássaros, Raul de Carvalho, Pedro Borgonovi, Residencial 
Julia Caparroz, Colina do Sol, Tarraf, Jardim Sales, Vila Bela, 
Vila Jorge,, Jardim do Bosque, Jardim Caparroz, Bela Vista, 
Parque Glória I, II, III e IV e Sebastião Moraes.

Os atendimentos às denúncias serão mantidos diariamente. 

O trabalho de combate à dengue será alvo de um mutirão 
no próximo sábado, dia 14/01/2017, nos seguintes bairros: 
Giordano Mestrinelli, Antonio Mastrocola e Parque Flamin-
go.

No mesmo dia, a Equipe Municipal de Saúde (PACs) realizará 
mutirão no dia 14/01/2017 (sábado) nos seguintes bairros: 
Vila Guzzo, Vila Paulista, Vila Maria Jorge, Vila Stocco, Vila 
Rodrigues, Jardim Belém, Jardim do Lago e Vila Santo 
Antonio.

Os Imóveis Especiais (IE) estarão acompanhando o ciclo.

Os Pontos Estratégicos (PE) a serem inspecionados se 
localizam nos seguintes bairros: Jardim da Torre, Jardim 
Salles, Higienópolis, Julia Caparroz, São Francisco, Bom 
Pastor, Granville e Jardim Alpino.

Trabalho de Rotina 

DICA DA SEMANA: 
Chuvas de Verão

CATANDUVA



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.catanduva.dioe.com.br | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 16 de janeiro de 2017      Ano XII | Edição nº 738      Página 9 de 11

Horários de Ônibus

Terminal Usina
5:00 05:00 04:55 05:05 04:45 05:10 05:00 05:20 5:00 4:45 5:20 5:00 08:20** 14:40 15:30 06:25 ***** 05:50 * 5:00
5:20 05:35 05:40 05:25 05:30 05:55 05:45 06:05 **** 5:25 5:15 6:00 5:45 19:00 *** 22:30 23:00 16:35 ****** 07:20 * 5:30
5:40 06:20 06:25 05:45 06:15 06:40 06:30 06:50 **** 5:50 5:45 06:40 *** 6:30 6:00
6:00 07:05 07:10 06:05 07:00 07:25 07:15 07:35 **** 6:15 6:15 07:30 ** 7:15 6:30
6:20 07:50 07:55 06:25 07:45 08:10 08:00 08:20 6:40 6:45 8:20 8:00 7:00
6:40 08:35 08:40 06:45 08:30 08:55 08:45 09:05 7:05 7:20 9:05 8:45 7:35
7:00 09:20 09:25 07:05 09:15 09:40 09:30 09:50 7:30 7:50 9:50 9:30 8:05
7:20 10:05 10:10 07:25 10:00 10:25 10:15 10:35 7:55 8:20 10:35 10:15 8:40
7:40 10:50 10:55 07:45 10:45 11:10 11:00 11:20 8:20 8:55 11:20 11:00 9:10
8:00 11:35 11:40 08:10 11:30 11:55 11:45 12:05 **** 8:45 9:20 12:05 11:45 9:40
8:20 12:20 12:25 08:35 12:15 12:40 12:30 12:50 **** 9:10 9:55 12:50 12:30 10:10
8:40 13:05 13:10 09:00 13:00 13:25 13:15 13:35 9:35 10:20 13:35 13:15 10:40
9:00 13:50 13:55 09:25 13:45 14:10 14:00 14:20 **** 10:00 10:55 14:20 14:00 11:10
9:20 14:35 14:40 09:50 14:30 14:55 14:45 15:05 **** 10:25 11:20 15:05 14:45 11:40
9:40 15:20 15:25 10:15 15:15 15:40 15:30 15:50 10:50 11:55 15:50 15:30 12:10

10:00 16:05 16:10 10:40 16:00 16:25 16:15 16:35 **** 11:15 12:20 16:40** 16:15 12:40
10:20 16:50 16:55 11:05 16:45 17:10 17:00 17:20 **** 11:40 12:55 17:30 17:00 13:10
10:40 17:35 17:40 11:30 17:30 17:55 17:45 18:05 12:05 13:20 18:15 17:45 13:40
11:00 18:20 18:25 11:55 18:15 18:40 18:30 18:50**** 12:30 13:55 19:00 18:30 14:10
11:20 19:10 19:10 12:20 19:00 19:30 19:20 19:40 12:55 14:20 19:50 19:15 14:40
11:40 20:00 20:00 12:45 19:50 20:20 20:10 20:30 13:20 14:55 20:40 20:00 15:10
12:00 21:00 20:50 13:10 20:35 21:10 21:00 21:20**** 13:45 15:20 21:30 21:00 15:40
12:20 22:00 21:35 13:35 21:25 22:00 22:00 22:10 14:10 15:55 22:15 22:00 16:10
12:40 23:00 22:20 14:00 22:05 23:00 23:00 23:00 **** 14:35 16:20 23:00 23:00 16:40
13:00 23:40 23:00 14:25 23:00 23:40+++ 23:40+ 23:40 ++++ 15:00 16:55 23:40++ 23:40++ 17:10
13:20 23:40 ++++ 14:50 23:40+++ 15:25 17:20 17:40
13:40 15:15 15:50 17:55 18:10
14:00 15:40 16:15 18:20 18:40
14:20 16:00 16:40 18:55 19:10
14:40 16:20 17:05 19:20 20:00
15:00 16:40 17:30 19:55 20:50
15:20 17:00 17:55 20:30 21:40
15:40 17:20 18:20*** 21:25 23:00
16:00 17:40 18:50 22:25 23:40
16:20 18:00 19:20 23:40
16:40 18:20 19:50
17:00 18:40 20:40
17:20 19:00 21:20***
17:40 19:20 22:10***
18:00 20:00 23:00
18:20 20:50 23:40+
18:40 21:40
19:00 22:20
19:20 23:00
20:00 23:40
20:40
21:20
22:10
23:00
23:40

(++++) A linha Tarraf atederá a linha Salles Theodoro
(+++) A linha do N. Teto atenderá a linha Juliatti

**** Horários que o ônibus vai até a Loren Sid
*****Horários Jd. Da Torres, vai Usina Nobre
****** Horários Jd. Da Torres, vai Usina Nobre, Condominio Acapulco até Usinil ( Pedro Boso)
(+) A linha Alpino atederá a linha Vila Celso
(++) A linha Amendola atederá a linha Engracia

*** Horários que o ônibus até a Fafica

Alpino Flamingo Amendola Engracia KM 10
COFCO Jd. Torres / 

Citrovita Pedro Boso

* Horários que o ônibus vai até o Dist. Indust. Pedro Boso, não atender Bairro Nova Catanduva

** Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros

Ordem de Serviço vigorando a partir de 12 de Setembro de 2.016

TABELA HORÁRIOS DE SEGUNDA-FEIRA A SEXTA FEIRA
Pachá Fipa Salles Teodoro Euclides Solo N. Teto Vertoni Juliatti Vila Celso Tarraf G. Hernandes



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.catanduva.dioe.com.br | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 16 de janeiro de 2017      Ano XII | Edição nº 738      Página 10 de 11

Terminal Usina
5:00 05:00 05:00 05:10 05:45 05:30 05:20 05:30 5:00 5:10 5:20 5:10 6:50 7:30 06:00 * 5:00
5:50 05:50 05:40 06:00 06:35 06:20 06:10 06:15 *** 5:50 6:05 6:05 6:00 14:40 15:30 5:30
6:40 06:40 06:30 06:50 07:25 07:10 07:00 07:05 6:40 7:10 06:55 ** 6:50 22:30 23:00 5:50
7:30 07:30 07:20 07:40 08:15 08:00 07:50 07:55 7:30 8:15 7:45 7:40 6:30
8:20 08:20 08:10 08:30 09:05 08:50 08:40 08:45 8:20 9:15 8:35 8:30 6:50
9:10 09:10 09:00 09:20 09:55 09:40 09:30 09:35 9:10 10:15 9:25 9:20 7:35

10:00 10:00 09:50 10:10 10:45 10:30 10:20 10:25 10:00 11:15 10:15 10:10 7:55
10:50 10:50 10:40 11:00 11:35 11:20 11:10 11:15 10:50 12:15 11:05 11:00 8:40
11:40 11:40 11:30 11:50 12:25 12:10 12:00 12:05 *** 11:40 13:15 11:55 11:50 9:00
12:30 12:30 12:20 12:40 13:15 13:00 12:50 12:55 *** 12:30 14:15 12:45 12:40 9:40
13:20 13:20 13:10 13:30 14:05 13:50 13:40 13:45 13:20 15:15 13:35 13:30 10:00
14:10 14:10 14:00 14:20 14:55 14:40 14:30 14:35 14:10 16:15 14:25 14:20 10:40
15:00 15:00 14:50 15:10 15:45 15:30 15:20 15:25 15:00 17:15 15:15 15:10 11:00
15:50 15:50 15:40 16:00 16:35 16:20 16:10 16:15 15:50 18:20 16:05 16:00 11:40
16:40 16:40 16:30 16:50 17:25 17:10 17:00 17:05 *** 16:40 19:20 16:55 ** 16:50 12:00
17:30 17:30 17:20 17:40 18:15 18:00 17:50 17:55 17:30 20:20 17:45 17:40 12:40
18:20 18:20 18:10 18:30 19:05 18:50 18:40 18:45 *** 18:20 21:20 18:35 18:30 13:00
19:10 19:10 19:00 19:20 20:00 19:40 19:30 19:35 19:10 22:30 19:25 19:20 13:40
20:00 20:05 19:55 20:10 21:00 20:30 20:20 20:30 20:00 23:40 20:20 20:10 14:00
20:50 21:00 20:50 21:00 22:00 21:20 21:10 21:25 20:50 21:15 21:10 14:40
21:40 22:00 21:50 22:00 23:00 22:10 22:00 22:20 *** 21:40 22:10 22:05 15:00
22:20 23:00 23:00 23:00 23:40 +++ 23:00 23:00 23:00 22:20 23:00 23:00 15:40
23:00 23:40 23:40 ++++ 23:40 23:40 +++ 23:40 + 23:40 ++++ 23:00 23:40++ 23:40++ 16:00
23:40 23:40+ 16:40

17:00
17:40
18:00
18:55
19:55
20:55
21:55
23:00
23:50

(++++) A linha Tarraf atederá a linha Salles Theodoro

Alpino Flamingo Amendola Engracia
COFCO

* Horários que o ônibus vai até o Dist. Indust. Pedro Boso, não atender Bairro 

Nova Catanduva
** Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros
*** Horários que o ônibus até a Loren Sid

(+++) A linha N. Teto atederá a linha Juliatti

(+) A linha Alpino atederá a linha Vila Celso
(++) A linha Amendola atederá a linha Engracia

Ordem de Serviço vigorando a partir de 12 de Setembro de 2.016
TABELA HORÁRIOS DE SÁBADO

Pachá Fipa Salles Teodoro Euclides Solo N. Teto Vertoni Juliatti Vila Celso Tarraf G. HernandesPedro Boso



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.catanduva.dioe.com.br | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 16 de janeiro de 2017      Ano XII | Edição nº 738      Página 11 de 11

Terminal Usina
5:00 05:00 05:00 05:00 05:40 05:40 05:20 05:40 5:00 5:30 5:20 5:20 7:00 7:15 5:00
5:40 06:00 06:00 06:00 06:40 06:40 06:20 06:40 5:50 6:30 6:20 6:20 14:40 15:00 6:00
6:20 07:00 07:00 07:00 07:40 07:40 07:20 07:40 6:40 7:30 7:20 7:20 23:20 23:40 7:00
7:30 08:00 08:00 08:00 08:40 08:40 08:20 08:40 7:30 8:30 8:20 8:20 8:00
8:20 09:00 09:00 09:00 09:40 09:40 09:20 09:40 8:20 9:30 9:20 9:20 9:00
9:10 10:00 10:00 10:00 10:40 10:40 10:20 10:40 9:10 10:30 10:20 10:20 10:00

10:00 11:00 11:00 11:00 11:40 11:40 11:20 11:40 10:00 11:30 11:20 11:20 11:00
10:50 12:00 12:00 12:00 12:40 12:40 12:20 12:40 10:50 12:30 12:20 12:20 12:00
11:40 13:00 13:00 13:00 13:40 13:40 13:20 13:40 11:40 13:30 13:20 13:20 13:00
12:30 14:00 14:00 14:00 14:40 14:40 14:20 14:40 12:30 14:30 14:20 14:20 14:00
13:20 15:00 15:00 15:00 15:40 15:40 15:20 15:40 13:20 15:30 15:20 15:20 15:00
14:10 16:00 16:00 16:00 16:40 16:40 16:20 16:40 14:10 16:30 16:20 16:20 16:00
15:00 17:00 17:00 17:00 17:40 17:40 17:20 17:40 15:00 17:30 17:20 17:20 17:00
15:50 18:00 18:00 18:00 18:40 18:40 18:20 18:40 15:50 18:30 18:20 18:20 18:00
16:40 19:00 19:00 19:00 19:40 19:40 19:20 19:40 16:40 19:30 19:20 19:20 19:00
17:30 20:00 20:00 20:00 20:40 20:40 20:20 20:40 17:30 20:30 20:20 20:20 20:00
18:20 21:00 21:00 21:00 21:40 21:40 21:20 21:40 18:20 21:30 21:20 21:20 21:00
19:10 22:00 22:00 22:00 22:40 22:40 22:20 22:40 19:10 22:30 22:20 22:20 22:00
20:00 23:00 23:00 23:00 23:40+++ 23:40+++ 23:00 23:40++++ 20:00 23:40 23:40++ 23:00
20:50 23:40 23:40++++ 23:40 23:40+ 20:50
21:40 21:40
22:20 22:20
23:00 23:00
23:40 23:40+

G. Hernandes

Ordem de Serviço vigorando a partir de 12 de Setembro de 2.016
TABELA HORÁRIOS DE DOMINGO E FERIADOS

Pachá Fipa Salles Teodoro Euclides Solo N. Teto Vertoni Juliatti Vila Celso Tarraf Alpino Flamingo Amendola Engracia
COFCO

A linha do Flamingo atederá Jardim Imperial  somente aos 
domingos e feriados

(+) A linha Alpino atederá a linha Vila Celso
(++) A linha Amendola atederá a linha Engracia
(+++) A linha N. Teto atederá a linha Juliatti
(++++) A linha Tarraf atederá a linha Salles Theodoro


		2017-01-16T15:12:34-0200
	Catanduva
	FABIO RINALDI MANZANO
	Publicação Oficial do Município




